Cap. 68. *Et dixerunt apostoli domino: Adauge nobis fidem.* Dixerat supra dominus: *Qui fidelis est in minimo, & in maiore fidelis est*. Etsi in alieno fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis? Et ideo Apostoli, qui in alieno ac minimo, hoc est, in terrenorum contemptu iam fuere fideles, in suo sibi ac maiore fidem postulant augeri. Nemo enim repente fit summus, sed in bona conuersatione à minimis quisque inchoat, vt ad magna perueniat. Alia namque sunt virtutis exordia, aliud pfectus, aliud perfectio. Quam magnopere quærentes aiunt domino: *Adauge nobis fidem*.

*Dixit autem dominus: Si habetis fidem sicut granum sinapis, dicetis huic arbori moro, eradicare, & transplantare in mare, & obediet vobis.* Fidem perfectam grano sinapis comparat, quæ sit videlicet & ad faciem humilis, & in pectore feruens, vilis quidem passim contuentibus, nullarumque

virium apparatus, sed pressuris attrita, quid perfectionis intus gerat ostendens. Sed & hoc notandum, quia granum sinapis ad purgationem capitis saluberrime prodest. Nam si optime tritum & cribellatum tepidæ pingui mulsæ admisceas, & hoc ieiunus contra solem calidum, vel in balneo gargarizes, omnem humorem noxium etiam si crassior fuerit, de capite purgat, & iminentium quoque imbecillitatum facit pericula vitari. Sic profecto fides temptationum pistillo probata, ab omni leuium cogitationum superficie cribro discretionis castigata, & perfectæ dilectionis melle dulcorata, omnes de corde, quod est interioris nostri hominis caput, vitiorum sentinas non solum ad præsens exhaurit, sed & in futurum ne colligi valeant, præcauet. Arbor autem morus eradicanda, & in mare transplantanda, vel simpliciter posita, potest intelligi, quia videlicet consummata fidei indicium sit verbo elementis imperare, vt quod de vno specialiter dictum est, hoc generaliter de omnibus sentiendum credatur. Denique alibi dominus arefacta verbo ficulnea discipulis mirantibus ait: *Si habueritis fidem, & non habueritis, non solum de ficulnea facietis, sed & si monti huic dixeritis, tolle & iacta te in mare, fiet*. Vel certe per morum, cuius colore sanguineo fructus & virgulta rubent, vnde & à latinis rubus appellatur, euangelium crucis exprimitur, quæ per fidem Apostolorum de gente Iudæorum, in qua velut in stirpe generis tenebatur, verbis prædicationis eradicata, & in mare gentium translata est atq; plantata. Cui sententiæ subiunctæ quoque parabolæ, quæ de verbi ministris agit, sensus astipulatur. Iuuat & illud, quod folia mori serpenti superiecta necem inferunt, quia verbum crucis, vt cuncta salutaria confert, cuncta noxia tollit.

*Quis autem vestrum habens seruum arantem aut pascentem.* Hæc parabola docet, vt fides, quo virtutibus foris excellentior, eo in ipsa conscientia fiat intus humilior. Seruus quippe arans aut pascens, quilibet Ecclesiæ doctor intelligitur. De quo Dominus ait: *Nemo mittens manum suam in ararum, & aspiciens retro, aptus est regno Dei*. Et alteri se se mare testanti tertio respondit, *Pasce oves meas*.

*Qui regresso de agro dicit illi statim, transe, recumbe, & non dicit ei, para quod cœnem?* Seruus de agro regreditur cum intermisso ad tempus operæ prædicandi ad cōscientiam doctor recurrit, atque à publico locutionis ad curiam cordis rediens, sua secum secretus acta vel dicta retractat. Cui non statim Dominus, transe, recumbe dicit, id est, transe de hac vita mortali, & in æternæ vitæ beata fede resouere. Hæc enim postea dicturus, interim post partum atque agriculturam domi sui iubet parare, quod cœnet, hoc est, laboré apertæ locutionis, humilitatem quoque propriæ considerationis exhibere. Talis namq; conscientia templum Dominus dignatur ingredi, tali cœna libentissime pasci desiderat. *Ecce enim ego, inquit, ad ianuam & pulso, si quis surrexerit & aperuerit mihi, intrabo ad illum, & cenabo cum illo, & ipse mecum*.

*Et præcinge te, & ministra mihi, donec manducem & bibam.* Præcingi est, mētem humiliatam ab omnibus fluitantium cogitationum finibus, quibus operum gressus impediri solet, constringere. Nam qui vestimenta præcingit, hoc agit vtique, ne incedens inuoluatur ad lapsum. Ministrare verò Deo est, minimum se per omnia & absq; gratiæ eius auxilio nihil virium habentem profiteri. Minister enim à minori statu, id est, subiectione, sicut & magister à maiori vocabulum sumpsit. Ministrat ergo conditori, qui eius naturam considerans, eius iudicia pertimescens, de suis se virtutibus humiliat.

*Et post hæc tu manducabis, & bibes.* Postquam (inquit) ipse tuæ prædicationis opere delectatus, tuæque compunctionis epulis fuero refectus, tūc demum tu tranfes & recumbes, æternisq; meæ sapientiæ dapibus in æternum reficieris.

*Nunquid gratiam habet seruo illi, quia fecit, quæ sibi imperauerat? Non puto. Sic & vos cum feceritis omnia, quæ præcepta sunt vobis, dicite: Serui inutiles sumus.* Si homo (inquit) ab homine seruo non vniforme, sed multiplex ministerium exigit, nec tamē ei gratiam habet, quanto magis vos, qui sine

Scandalum vitium bono opere cauendum.

Correptio fratrum.

Septies in die dimittendum.

Septuagies septies. Poenitenti necessario dimittere debemus.